

Zmluva o dielo č. 5/2024

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení neskorších predpisov

medzi

Názov: **Obec Ďurd'ové**
Sídlo: **Obecný úrad, Ďurd'ové 27, 018 22 Ďurd'ové**
Štatutárny zástupca: **Ing. Anton Ondrásky, starosta obce**
Zastúpený vo veciach technických: **Ing. Anton Ondrásky, starosta obce**
IČO: **00692492**
DIČ: **2020694038**
Bankové spojenie: **IBAN: SK90 5600 0000 0028 1346 3001**
SWIFT/BIC: KOMASK2X
E-mail: obec@durdove.eu
Telefón: **+421 907 173 594**

A

Zhotoviteľ:
Obchodné meno: **Tomáš Bírošík**
Sídlo: **Prečín 88, 018 15 Prečín**
Zastúpený: **Tomáš Bírošík**
vo veciach zmluvných: **Tomáš Bírošík**
vo veciach technických: **Tomáš Bírošík**
IČO: **46881808**
DIČ: **1082509186**
IČ DPH: **-**
Bankové spojenie: **IBAN: SK58 8360 5207 0042 0706 4018**
SWIFT/BIC: BREXSKBX
Telefón: **0904857791**
Právna subjektivita (ŽR,OR): **ŽR, č. 330-20244**

I.

Predmet plnenia

- 1) Touto zmluvou o dielo (ďalej len „zmluva“) sa zhotoviteľ zaväzuje, že v rozsahu a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve zrealizuje pre objednávateľa stavebné práce na stavbe: **„Rekonštrukcia námestia pri autobusovej zastávke Ďurd'ové“** v zmysle projektovej dokumentácie a oceneného výkazu výmer (ďalej len „dielo“). Objednávateľ má záujem zrealizovať stavbu na základe výzvy: MAS_072/7.2/4. Zhotoviteľ má záujem vykonať stavebné práce pre objednávateľa, zmluvné strany uzatvárajú podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka túto zmluvu

- o dielo (ďalej len "Zmluva").
- 2) Akékoľvek odchýlky od cenovej ponuky, môžu byť vykonané zhotoviteľom iba ak budú odsúhlasené objednávateľom.
 - 3) Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.
 - 4) Objednávateľ sa zaväzuje toto dielo prevziať a zaplatiť za zhotovenie diela zmluvnú cenu podľa čl. II. tejto zmluvy.
 - 5) Zhotoviteľ sa zaväzuje dodať predmet zmluvy v súlade s ponukou, ktorú predložil ako uchádzač v prieskume trhu v zákazke na uskutočnenie stavebných prác „**Rekonštrukcia námestia pri autobusovej zastávke Ďurďové**“.
 - 6) Dielo musí byť vyhotovené podľa výkazu výmer a pri dodržaní príslušných parametrov, platných STN a EN, technologických postupov, všeobecne záväzných technických požiadaviek na stavbu, platných právnych, prevádzkových a bezpečnostných predpisov, v súlade s rozhodnutiami dotknutých orgánov štátnej správy a samosprávy a organizácií v povoľovacom konaní.

II. Cena

- 1) Zhotoviteľ prevedie dohodnuté práce v rozsahu, kvalite a lehotách podľa tejto zmluvy. Dohodnutá zmluvná cena za zhotovenie diela je stanovená v cenovej ponuke, za celkovú sumu:

Cena bez DPH	10 563,71,- €
20% DPH:	0,- €
Cena vrátane DPH:	10 563,71,- €

- 2) Súčasťou dodávky sú aj náklady na dopravu stavebného materiálu a stavebných technológií, odvoz stavebného odpadu a prebytočnej zeminy na skládku a poplatok za uloženie stavebného odpadu a prebytočnej zeminy na skládku a splnenie povinností stavebníka vyplývajúce z držiavania príslušných platných právnych predpisov o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko.

III. Platobné podmienky

- 1) cena za dodanie predmetu zákazky bude uhradená bankovým prevodom na základe vystavenej faktúry s 30-dňovou splatnosťou odo dňa jej doručenia.
- 2) Faktúra za dodanie predmetu zákazky bude vystavená po protokolárnom odovzdaní diela.
- 3) Daňový doklad - faktúra musí minimálne obsahovať:
 - Označenie faktúry a číslo dokladu
 - Názov a adresu sídla objednávateľa, IČO, DIČ,
 - Názov a adresu sídla zhotoviteľa, IČO, DIČ, IČ DPH

- Predmet diela, názov projektu, výšku fakturovanej čiastky
 - Označenie banky a číslo účtu zhotoviteľa
 - V prílohe súpis prác a dodávok
 - V záverečnej faktúre protokol o odovzdaní diela
- 4) v prípade, ak vystavená faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými v Slovenskej republike a uvedenými požiadavkami v časti III. Bod 3) tejto zmluvy, je objednávateľ oprávnený vrátiť faktúru na prepracovanie alebo doplnenie úspešnému uchádzačovi, lehota splatnosti faktúry v tom prípade začne plynúť dňom doručenia opravenej a úplnej faktúry.

IV. Čas plnenia

- 1) Objednávateľ a zhotoviteľ sa dohodli, že zhotoviteľ protokolárne prevezme stavenisko najneskôr do 2 dni od objednávky vystavenej objednávateľom.
- 2) Zhotoviteľ sa zaväzuje najneskôr do 2 pracovných dní od protokolárneho prevzatia staveniska začať s vykonávaním prác na diele v rozsahu a lehote určenom objednávateľom.
- 3) Maximálna doba vykonania stavebných prác je: 30 kalendárnych dní odo dňa protokolárneho prevzatia staveniska zhotoviteľom.
- 4) Miestom realizácie diela je Obec Ďurďové
- 5) Zhotoviteľ je povinný bez meškania písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu predmetu diela dôsledkom čoho je predĺženie času plnenia podľa bodu 3 tohto článku zmluvy.
- 6) V prípade prerušenia prác z dôvodu na strane objednávateľa alebo z dôvodu tzv. vyššej moci, zmluvné strany si dohodnú nový termín dokončenia predmetu zmluvy, pričom predĺženie lehoty plnenia bude primerané dobe, na ktorú treba vykonanie prác prerušiť.

V. Vlastnícke právo na zhotovovanú vec a nebezpečenstvo škody na nej

- 1) Zabudovaný a nezabudovaný stavebný materiál nachádzajúci sa na stavbe, pokiaľ nie je uhradený objednávateľom, je majetkom zhotoviteľa.

VI. Záručná doba

- 1) Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy je zhotovený v rozsahu cenovej ponuky a že v záručnej dobe bude mať nezmenené vlastnosti.
- 2) Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré predmet má v čase jeho odovzdania objednávateľovi a za vady, ktoré sa prejavia v záručnej dobe.
- 3) Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré spôsobí objednávateľ.
- 4) Záručná doba je 24 mesiacov. Začne plynúť odo dňa úspešného ukončenia

preberacieho konania celého predmetu zmluvy.

- 5) Vady diela, ktoré zistí objednávateľ počas záručnej doby, je povinný zhotoviteľ odstrániť do 30 dní od obdržania reklamácie. V prípade technicky náročnej opravy je povinný odstrániť vady v technicky čo najkratšom termíne a s odstraňovaním väd začať do 15 dní po obdržaní reklamácie.

VII.

Zodpovednosť za chyby

- 1) Zhotoviteľ zodpovedá za chyby v zmysle § 560 a nasl. Obchodného zákonníka.
- 2) Zhotoviteľ preberá záruku za akosť diela v zmysle § 563 ods.2, resp. § 429 až § 431 Obchodného zákonníka.

VIII.

Súčinnosť objednávateľa

- 1) Počas výstavby sa objednávateľ zaväzuje dostaviť na stavenisko za účelom odkontrolovania prác, ktoré budú prevedené.
- 2) Objednávateľ sa zaväzuje, že bude spolupôsobiť so zhotoviteľom pri riešení špecifických technických problémov.
- 3) Kontaktnou osobou objednávateľa pre riešenie technického a materiálového zabezpečenia stavby je Ing. Anton Ondrásky, 0907173594.

IX.

Odobzdanie a prevzatie diela

- 1) Priebeh a výsledok odovzdávacieho konania, spíšu zmluvné strany zápisnicu, v závere ktorej objednávateľ výslovne uvedie, či dielo preberá alebo dôvody neprebratia diela.
- 2) Chyby diela zrejme už pri jeho preberaní musí objednávateľ reklamovať už v zápisnici o prevzatí.
- 3) Ukončením diela je jeho vyhotovenie podľa tejto zmluvy, odstránenie všetkých väd a nedorobkov zistených počas preberacieho konania a podpísanie protokolu o odovzdaní a prevzatí diela bez väd s tým, že všetky vady zistené počas preberacieho konania boli odstránené. Začaté preberacie konanie sa na čas do odstránenia väd preruší. Preberacie konanie sa ukončí podpísaním protokolu o odovzdaní a prevzatí diela bez väd. Toto je okamih ukončenia diela.
- 4) Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník, do ktorého bude zapisovať všetky skutočnosti rozhodujúce pre zhotovenie diela.
- 5) Zhotoviteľ je povinný vykonávať fotodokumentáciu existujúceho stavu staveniska. Ide hlavne o zdokumentovanie existujúceho stavu pred zahájením prác, priebeh plnenia predmetu Zmluvy a zdokumentovanie po vytvorení diela. Nosič s fotografiami bude odovzdaný objednávateľovi pri odovzdaní a prevzatí diela.
- 6) Stavebný denník spolu s nosičom s fotografiami bude odovzdaný objednávateľovi pri odovzdaní a prevzatí diela.

X.

Zmluvné pokuty

- 1) Zmluvná pokuta je stanovená vo výške 0,05 % z ceny diela, za každý deň omeškania v prípade nedodržania zmluvne stanoveného termínu ukončenia diela.
- 2) Zmluvná pokuta je stanovená vo výške 0,05 % z dlžnej čiastky, ak bude objednávateľ v omeškani s platením faktúry o viac ako 45 dní nad rámec dohodnutej lehoty splatnosti.

XI.

Osobitné dojednania

- 1) Jednotlivé zmluvné strany môžu odstúpiť od zmluvy z dôvodov na odstúpenie uvedených pre danú zmluvnú stranu v tejto zmluve a z dôvodov podľa § 344 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov (Obchodného zákonníka).
- 2) Odstúpenie od zmluvy musí odstupujúca zmluvná strana písomne oznámiť druhej zmluvnej strane.
- 3) Objednávateľ ako aj zhotoviteľ sú oprávnení odstúpiť od zmluvy pre podstatné porušenie zmluvy.

Za podstatné porušenie zmluvy sa považujú tieto skutočnosti:

- neprevzatie staveniska alebo jeho časti v dohodnutom termíne zhotoviteľom,
- neodovzdanie staveniska alebo jeho časti v dohodnutom termíne objednávateľom,
- zastavenie realizácie diela zhotoviteľom v rozpore s ustanovením zmluvy alebo prejavenie úmyslu nepokračovať v plnení zmluvy,
- prerušenie vykonávania diela objednávateľom bez dôvodov spôsobených zhotoviteľom,
- realizácia diela zhotoviteľom v rozpore s dohodnutými podmienkami tejto zmluvy.

- 4) Zmluvné strany súhlasia, aby oprávnení zamestnanci Pôdohospodárskej platobnej agentúry, Ministerstva pôdohospodárstva a rozvoja vidieka Slovenskej republiky, orgánov Európskej únie a ďalšie oprávnené osoby, v súlade s právnymi predpismi Slovenskej republiky a predpismi Európskej únie, vykonali voči zmluvným stranám kontrolu/audit dokumentácie a vecnú kontrolu skutočností súvisiacich s vykonaním obstarávania na predmet plnenia podľa tejto zmluvy, skutočností súvisiacich s realizáciou predmetu plnenia podľa tejto zmluvy a skutočností súvisiacich s poskytnutím nenávratného finančného príspevku na základe Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku uzavretej s Pôdohospodárskou platobnou agentúrou. Zmluvné strany sa zaväzujú kontrolu strpieť a poskytnúť týmto osobám nevyhnutnú súčinnosť
- 5) Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v prípade, ak bude potrebovať navýšiť svoje kapacity pre zhotovenie diela, v takomto prípade zamestná osoby dlhodobu nezamestnané evidované príslušným Úradom práce, sociálnych vecí a rodiny v mieste zhotovenia diela (Obec Ďurďové, okres Považská Bystrica, Trenčiansky samosprávny kraj). Forma zamestnania týchto osôb nie je určená, t.j. môže sa jednať o pracovný pomer

na kratší pracovný čas (na dobu určitú alebo neurčitú), o dohodu o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru atď.

- 6) Objednávateľ vyžaduje v súlade s § 41 ods. 3 zákona č.343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení, aby úspešný uchádzač v zmluve najneskôr v čase jej uzavretia uviedol údaje o všetkých známych subdodávateľoch (názov/sídlo resp. miesto podnikania, IČO, predmet subdodávky a jej % podiel na celkovom plnení), údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia. Za týmto účelom (ak budú využití subdodávateľia) vyplní a priloží Zhotoviteľ prílohu k zmluve – Zoznam subdodávateľov. Ak túto prílohu nepriloží, má sa za to, že subdodávky nevyužíva.
- 7) V prípade, ak sa počas trvania tejto Zmluvy rozhodne Zhotoviteľ využiť subdodávateľa alebo zmeniť niektorého z vyššie uvedených subdodávateľov, alebo ak nastane zmena vyššie uvedených údajov o subdodávateľoch, je Zhotoviteľ povinný najneskôr v deň, ktorý predchádza dňu, v ktorom má zmena subdodávateľa alebo údajov nastat', oznámiť Objednávateľovi zmenu subdodávateľa a v tomto oznámení uviesť minimálne nasledovné: údaje o všetkých známych subdodávateľoch (názov/sídlo resp. miesto podnikania, IČO, predmet subdodávky a jej % podiel na celkovom plnení), údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia (resp. zmenu týchto údajov).
- 8) Zhotoviteľ berie na vedomie, že Objednávateľ (ako verejný obstarávateľ) nesmie uzavrieť zmluvu s uchádzačom alebo uchádzačmi, ktorí majú povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora a nie sú zapísaní v registri partnerov verejného sektora alebo ktorých subdodávateľia alebo subdodávateľia podľa osobitného predpisu, ktorí majú povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora a nie sú zapísaní v registri partnerov verejného sektora.
- 9) Ak sa Zhotoviteľ počas trvania tejto Zmluvy rozhodne využiť subdodávateľa alebo dôjde k zmene subdodávateľa, a tento subdodávateľ bude mať v zmysle zákona o registri partnerov verejného sektora povinnosť byť zapísaný v registri partnerov verejného sektora, je tak povinný uskutočniť (byť zapísaný) najneskôr ku dňu, v ktorom Zhotoviteľ oznámi Objednávateľovi, že sa rozhodol využiť subdodávateľa alebo zmeniť niektorého z dovedy uvedených subdodávateľov.

XII.

Záverečné ustanovenia

- 1) Táto zmluva vzniká dohodou o celom jej obsahu.
- 2) Zmluva sa vyhotovuje v 3 vyhotoveniach, po podpise dostane 2 vyhotovenia objednávateľ a 1 vyhotovenie zhotoviteľ.
- 3) Meniť alebo dopĺňať text tejto zmluvy možno len formou písomných dodatkov dohodnutých v celom rozsahu a podpísaných oprávnenými zástupcami oboch

zmluvných strán.

- 4) Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je:
Príloha č.1 výkaz výmer

- 5) V ostatných otázkach neupravených touto zmluvou platia predovšetkým ustanovenia Obchodného zákonníka, najmä o zmluve o diele, a ostatné všeobecne záväzné predpisy platné v Slovenskej republike.

- 6) Zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu obidvoch zmluvných strán.

Objednávateľ:
V Ďurďovom, dňa 3.12.2024



.....
Obec Ďurďové
Ing. Anton Ondrásky

Zhotoviteľ:
V Ďurďovom, dňa 3.12.2024

Tomáš Bírošík
018 15 Prečín č. 88
IČO: 46 881 808 ②
DIČ: 1082509186

.....
Tomáš Bírošík
Zhotoviteľ

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 2401_2
Stavba: Rekonštrukcia námestia pri autobusovej zastávke

JKSO:
Miesto: Ďuďové

KS:
Dátum: 20.11.2024

Objednávateľ:

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
Tomáš Bírošík, Prečín 88, 018 15 Prečín

IČO: 46881808
IČ DPH:

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:
Lytvynov Maksym

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			10 563,71
DPH základná	Sadzba dane 20,00%	Základ dane 0,00	Výška dane 0,00
znižovaná	20,00%	0,00	0,00
Cena s DPH v EUR			10 563,71

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka



Tomáš Bírošík
018 15 Prečín č. 88
IČO: 46 881 808
DIČ: 1082509186 ②

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 2401_2

Stavba: Rekonštrukcia námestia pri autobusovej zastávke

Miesto: Ďuďové

Dátum: 20.11.2024

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: Tomáš Bírošík, Prečín 88, 018 15 Prečín

Spracovateľ:

Lytvynov Maksym

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		10 563,71	10 563,71
2401_2	Rekonštrukcia námestia pri autobusovej zastávke	10 563,71	10 563,71

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia námestia pri autobusovej zastávke

JKSO:

Miesto: **Ďuďové**

KS:

Dátum: **20.11.2024**

Objednávateľ:

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Tomáš Bírošík, Prečín 88, 018 15 Prečín

IČO:

46881808

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Lytvynov Maksym

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH				10 563,71
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane	
DPH základná	0,00	20,00%	0,00	
znižená	10 563,71	20,00%	0,00	
Cena s DPH		v EUR		10 563,71

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka



Tomáš Bírošík
018 15 Prečín č. 88
IČO: 46 881 808
DIČ: 1082509186 ©

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia námestia pri autobusovej zastávke

Miesto: Ďuďové

Dátum: 20.11.2024

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: Tomáš Bírošík, Prečín 88, 018 15 Prečín

Spracovateľ: Lytvynov Maksym

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

10 563,71

HSV - Práce a dodávky HSV

1 647,36

5 - Komunikácie

1 647,36

PSV - Práce a dodávky PSV

125,94

VRN - Investičné náklady neobsiahnuté v cenách

195,74

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia námestia pri autobusovej zastávke

Miesto: Ďuďové

Dátum: 20.11.2024

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: Tomáš Bírošík, Prečín 88, 018 15 Prečín

Spracovateľ: Lytvynov Maksym

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							10 563,71
1	M	592460011700.S	Dlažba betónová bezškárová, rozmer 200x200x80 mm, prírodná	m2	78,000	27,10	2 113,80
2	M	693110000800.S	Geotextília polypropylénová netkaná 260 g/m2	m2	169,000	3,45	583,05
3	M	583410003100.S	Kamenivo drvené hrubé frakcia 16-63 mm	t	26,000	33,88	880,88
4	M	583410001200.S	Kamenivo drvené hrubé frakcia 4-8 mm	t	13,500	26,52	358,02
5	M	581530001200.S	Piesok kremičitý frakcia 0,8-1,2 mm, balenie 25kg	bal	17,000	23,45	398,65
6	M	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	29,000	3,92	113,68
7	M	592170003800.S	Obrubník cestný so skosením, lxšxv 1000x150x250 mm, prírodný	ks	21,000	10,70	224,70
8	M	589380000100.S	Vodonepriepustný drenážny betón (suchá zmes) triedy C 12/15	kg	1 300,000	0,76	988,00
9	K	112101101.S	Odstránenie listnatých stromov do priemeru 300 mm, motorovou pilou	ks	1,000	10,37	10,37
10	K	121101002.S	Odstránenie ornice ručne s vodorov. premiest. hr. 380 mm	m3	32,000	29,51	944,32
11	K	122301101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 4, do 100 m3	m3	2,000	16,26	32,52
12	K	122301109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok za lepivosť horniny 4	m3	32,000	1,78	56,96
24	K	181301106.S	Rozprestretie ornice v rovine	m2	84,300	11,12	937,42
13	K	596911321.S	Kladenie obrubníka betónového strojne	m	29,000	6,83	198,07
17	K	596911392.S	Dopiľovanie betónovej zámkovej dlažby hr. nad 60 mm	m	10,000	6,04	60,40
14	K	711131102.S	Zhotovenie geotextílie alebo tkaniny na plochu vodorovnú	m2	169,000	0,97	163,93
15	K	916361112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového ležatého do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	21,000	18,16	381,36
21	K	998771201.S	Presun hmôt pri montáži	%	3,500	42,44	148,54
D	HSV		Práce a dodávky HSV				1 647,36
D	5		Komunikácie				1 647,36
16	K	596911162.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 80 mm pre peších nad 50 do 100 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	78,000	21,12	1 647,36
D	PSV		Práce a dodávky PSV				125,94
18	K	000700011.S	Dopravné náklady	%	3,000	41,98	125,94
D	VRN		Investičné náklady neobsiahnuté v cenách				195,74
19	K	PM	Podružný materiál	%	1,500	45,21	67,82
20	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	3,000	42,64	127,92